



420090 - A E SIGNATURE BLEND 6/700 40°/80P UK

Category	Rum
Description	Appleton Estate V/X / Signature Blend is a “Blended Premium Aged Rum”, which means it is a combination of several rums of different styles and ages and does not have an age statement.
Production Plant	JM21 - J. WRAY&NEPHEW Ltd - Kingston, JM
Ingredients	Water, Rum, Caramel colour

Product Specifications	Min	Max
Acetaldehyde (/100 LAA)		25.00000 g/100 LAA
Alcoholic Strength (@ 20 °C (AOAC))	39.70 % v/v	40.30 % v/v
Alcoholic Strength (@ 20 °C (OIML))	39.70 % v/v	40.30 % v/v
Aldehydes (as Acetaldehyde /100 LAA)		25.00 g/100 LAA
Colour (Trans. @ 485 nm)	42.00 % T	48.00 % T
Esters (as Ethyl Acetate /100 LAA)	20.00 g/100 LAA	50.00 g/100 LAA
Methanol (/100 LAA)		20.00 g/100 LAA
Obscuration		0.50000
Total Congeners (/100 LAA)	140.00000 g/100 LAA	200.00000 g/100 LAA
Turbidity (Nephelometric)		0.50 N.T.U.

Nutritional Facts			
Standard Reference Size: 100.0 mL (3.4 fl oz)			
Serving Size: 44.4 mL (1.5 fl oz)			
Reference Daily Value: 2000.0 kcal			
	Amount per Standard	Amount per Serving	% Daily value
Energy (Calories)	218.5 kcal	97.0 kcal	4.85%
Energy (Kilojoules)	914.2 kJ	405.9 kJ	5%
Total Fat	0.00 g	0.00 g	0%
- Saturated Fat	0.00 g	0.00 g	0%
- Trans Fat	0.00 g	0.00 g	0%
Cholesterol	0.00 mg	0.00 mg	0%
Sodium	0.00 mg	0.00 mg	0%
Total Carbohydrates	0.00 g	0.00 g	0%
- Dietary Fibers	0.00 g	0.00 g	0%
- Sugars	0.00 g	0.00 g	0%
Protein	0.00 g	0.00 g	0%
Vitamin A	0.00 IU	0.00 IU	0%
Vitamin C	0.00 mg	0.00 mg	0%
Calcium	0.00 mg	0.00 mg	0%
Iron	0.00 mg	0.00 mg	0%

Product Shelf Life
The product has no defined expiring date. It is recommended to carefully rotate warehouse stocks to maximize product freshness.

Preservation Recommendations
As all food product, it is sensitive to excessive and extended light and heat exposures, that can damage its typical fragrance.
Transportation and storing conditions: clean, dry and pest free.

Legal Requirements
We the undersigned, J. Wray & Nephew Limited, declare that the product is fit for human consumption and is processed in accordance with the laws and regulations of Jamaica. It does not contain allergens or GMO's and is produced in accordance with FSSC 22000 Food Safety Standards.



Quality Department

PRODUCT DATA SHEET

SIMATIC IT Interspec Report

Last Release:
May 28, 2018
Page: 2/2

The information contained herein is edited and approved by Quality Department.

Printing date: 16 Aug, 2018

Signature: ASHLEY HALL, National Account Manager